Congonhas, 17 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 822

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 5.817, DE 16 DE JULHO DE 2013.

Convoca a “III Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude.”

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições e, CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor

diretrizes para a implementação da política de Juventude no Município,
DECRETA
Art. 1º Fica convocada a III Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude do município de Congonhas, a se realizar nos dias 30 e

31 de agosto de 2013, tendo como tema central: “Juventude em Rede para Cidadania”.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento e Assistência Social.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Congonhas, 16 de julho de 2013.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/516, DE 15 DE JULHO DE 2013.

Nomeia Assessor I.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município e fundamentado na

Lei nº 3.240, de 18 de janeiro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Liliane Gonçalves da Costa Lobo  no cargo em comissão Assessor I, símbolo “E”, com vencimento constante no anexo II, da

Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 15 de julho de 2013.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/517, DE 15 DE JULHO DE 2013.

Nomeia Gerente de Políticas para a Juventude.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na

Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Madson Vladimir de Souza no cargo em comissão de Gerente de Políticas para a Juventude – símbolo “G”, com o vencimento

estabelecido na Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 15 de julho de 2013.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 17 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 822

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

PORTARIA Nº PMC/518, DE 15 DE JULHO DE 2013.

Prorroga prazo da Portaria nº PMC/459, de 6 de junho de 2013

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei

Orgânica do Município, e
CONSIDERANDO que a Presidente da comissão especial  Rosane Moreira da Cruz solicitou prorrogação para a conclusão dos trabalhos,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias a partir de 7 de julho de 2013, o prazo para a conclusão dos trabalhos da comissão especial

encarregada de proceder e avaliar o estudo referente a concessão de serviço público objetivando a exploração e administração do Terminal Rodoviário do
município de Congonhas, através de licitação, nomeada pela Portaria nº PMC/459/2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 15 de julho de 2013.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO
Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

		2013-07-17T16:52:05-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626